
План внеурочной деятельности ГБОУ ООШ №21 г. Новокуйбышевска на 2023-2024 учебный год 

 

 

Кол-во учебных дней в неделю – 5 

 

 

уровень начального общего образования 

 

 

Направление ВД в 

соответствии с 

ФОП 

 

 

 

Реализуемая программа 

Количество часов по классам  

 

 
Форма 

организации 

Доля (в %) 

пассивности уч-ся 

(сидение за партой 

и т.п.) при 

реализации курса 

внеурочной 

деятельности (в 

целом за курс) + 

примечание 

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

 

 
а 

 

 
б 

 

 
в 

 

 
г 

 

 
а 

 

 
б 

 

 
в 

 

 
г 

 

 
а 

 

 
б 

 

 
в 

 

 
г 

 

 
а 

 

 
б 

 

 
в 

 

 
г 

 

 

 

 

 
 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Программа внеурочной деятельности 

"Динамическая пауза". Утверждена 

приказом №131-од от 29.08.2023 г. 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

             

 

Факультатив 

 

 

0% 

Программа внеурочной деятельности 

"Профильная смена "Здоровейка". 

Утверждена приказом №131-од от 
29.08.2023 г. 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

Конкурсы и 

соревнования 

 

40% (проводится в 

дни каникул) 

Программа внеурочной деятельности 

"Поиграй-ка". Утверждена приказом 
№131-од от 29.08.2023 г. 

             

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

Спортивная 

студия 

 

 

0% 

Программа внеурочной деятельности 

"Малая школа олимпийского 

резерва". Утверждена приказом №131- 
од от 29.08.2023 г. 

     

 
 

1 

 

 
 

1 

 

 
 

1 

 

 
 

1 

 

 
 

1 

 

 
 

1 

 

 
 

1 

 

 
 

1 

     

 
 

Спортивный клуб 

 

 
 

0% 

 
Проектно- 

исследовательская 

деятельность 

Программа внеурочной деятельности 
"Юный эколог". Утверждена приказом 
№131-од от 29.08.2023 г. 

 
 

1 

 
 

1 

     
 

Факультатив 

 
 

30% 

Программа внеурочной деятельности 

"Тропинка в профессию". Утверждена 

приказом №131-од от 29.08.2023 г. 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

         

Дискуссионный 

клуб 

 
 

40% 

ТУ/ ДО: Поволжское 

Населенн 

ый 

пункт: 

Новокуйбы 

шевск 

 



 

 

 
Коммуникативная 

деятельность 

Программа развития социальной 

активности "Орлята России" для 

обучающихся начальных классов 

общеобразовательных школ, под ред. 

А.В.Джеуса, Ставрополь Сервисшкола, 
2022 г. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

Общественно- 

полезные 
практики 

 

 

 

 

30% 

Программа внеурочной деятельности 

"Мой мир". Утверждена приказом 
№131-од от 29.08.2023 г. 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 
Дискуссионный 

клуб 

 

 
50% 

 

 

 
Художественно- 

эстетическая, 

творческая 

деятельность 

Рабочая программа курса внеурочной 
деятельности «Предметной области 
"Искусство" (Музыка)» "Хоровое пение" 
https://edsoo.ru/wp-
content/uploads/2023/08/ВУД_ПРП-
внеуроч.-деят.-
ИскусствоМузыка_Хоровое-
пение_Новая.pdf  

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 
1 

         

 

 

 

 

 
Хоровая студия 

 

 

 

 

 

 
20% 

Программа внеурочной деятельности 
"Играем в театр" Утверждена приказом 
№131-од от 29.08.2023 г. 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 

Театральная 

студия 

 
 

20% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Информационная 

культура 

Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности "Разговоры о важном" 

(НОО, ООО, СОО). - М.: ИСРО 

РАО, 2022г. Одобрена решением 

федерального учебно-методического 

объединения по общему образованию 

Протокол   № 6/22 от 15.09.2022г, Москва, 

2022 (edsoo.ru) https://edsoo.ru/wp-

content/uploads/2023/08/Рабочая-

программа_Разговоры-о-важном.pdf  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Классный час 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

70% 

Рабочая программа курса внеурочной 
деятельности "Основы логики и 
алгоритмики" (для 1–4 классов 
образовательных организаций) 
https://edsoo.ru/wp-
content/uploads/2023/08/ПРП_КВД_Ос
новы_логики_и_алгоритмики_для_1_4
_классов.pdf  

         

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Учебный курс 

 

 

 

 

 

 

50% 

https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ВУД_ПРП-внеуроч.-деят.-ИскусствоМузыка_Хоровое-пение_Новая.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ВУД_ПРП-внеуроч.-деят.-ИскусствоМузыка_Хоровое-пение_Новая.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ВУД_ПРП-внеуроч.-деят.-ИскусствоМузыка_Хоровое-пение_Новая.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ВУД_ПРП-внеуроч.-деят.-ИскусствоМузыка_Хоровое-пение_Новая.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ВУД_ПРП-внеуроч.-деят.-ИскусствоМузыка_Хоровое-пение_Новая.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/Рабочая-программа_Разговоры-о-важном.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/Рабочая-программа_Разговоры-о-важном.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/Рабочая-программа_Разговоры-о-важном.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ПРП_КВД_Основы_логики_и_алгоритмики_для_1_4_классов.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ПРП_КВД_Основы_логики_и_алгоритмики_для_1_4_классов.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ПРП_КВД_Основы_логики_и_алгоритмики_для_1_4_классов.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ПРП_КВД_Основы_логики_и_алгоритмики_для_1_4_классов.pdf


Рассказы по истории Самарского края. 

Программа, авторы: Г.Е. Козловская, 

Московский О.В., Ремизова 
Л.А., -М.: Просвещение, 2019 

             

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

Факультатив 

 

 

50% 

Программа внеурочной деятельности 

"Юные музееведы". Утверждена 

приказом №131-од от 29.08.2023 г. 

         

 
1 

 

 
1 

 
Дискуссионный 

клуб 

 

 
30% 

 

Интеллектуальные 

марафоны 

Программа внеурочной деятельности 

"Читаем. Считаем. Наблюдаем." 

Утверждена приказом №131-од от 
29.08.2023 г. 

     

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

Факультатив 

 

 

50% 

Учение с 

увлечением! 

Программа внеурочной деятельности 

"Школа развития речи" Утверждена 

приказом №131-од от 29.08.2023 г. 

     

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
Факультатив 

 

 
50% 

 

 

 

 
 

 

 

                      C=RU, O=ГБОУ ООШ №21 

                     г.Новокуйбышевска, 

                     CN=Костюхин Олег Юрьевич, 

                     E=oleg.kostic@yandex.ru 00dbd49691efdff2b4  

                     2023 08-29 16:31:13 

 

mailto:E%3Doleg.kostic@yandex.ru

