План внеурочной деятельности ГБОУ ООШ №21 г. Новокуйбышевска на 2023-2024 учебный год

ТУ/ДО: Поволжское

Населенн

ый Новокуйбы

пункт: шевск

Кол-во учебных дней в неделю – 5

VINADAUL HAHATI HAFA AĞIHAFA AĞINAZADAHHA

Направление ВД в соответствии с ФОП	Реализуемая программа					Кол	иче	ств	0 ча	сов	по	клас	ccan	[Доля (в %) пассивности уч-ся
		1 классы				2	2 кл	accı	Ы	3	3 кл	ассі	Ы	4 классы					(сидение за партой
		a	б	В	Г	a	б	В	Г	a	б	В	Г	a	б	В	Г	Форма организации	и т.п.) при реализации курса внеурочной деятельности (в целом за курс) + примечание
Спортивно- оздоровительная деятельность	Программа внеурочной деятельности "Динамическая пауза". Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.	2	2	2	2													Факультатив	0%
	Программа внеурочной деятельности "Профильная смена "Здоровейка". Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.			1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	Конкурсы и соревнования	40% (проводится в дни каникул)
	Программа внеурочной деятельности "Поиграй-ка". Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.													1	1	1	1	Спортивная студия	0%
	Программа внеурочной деятельности "Малая школа олимпийского резерва". Утверждена приказом №131- од от 29.08.2023 г.					1	1	1	1	1	1	1	1					Спортивный клуб	0%
Проектно- исследовательская деятельность	Программа внеурочной деятельности "Юный эколог". Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.					1						1						Факультатив	30%
	Программа внеурочной деятельности "Тропинка в профессию". Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.			1		1	1	1	1									Дискуссионный клуб	40%

Коммуникативная деятельность	Программа развития социальной активности "Орлята России" для обучающихся начальных классов общеобразовательных школ, под ред. А.В.Джеуса, Ставрополь Сервисшкола, 2022 г. Программа внеурочной деятельности "Мой мир". Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		1	1	1	1	1	Общественно- полезные практики Дискуссионный клуб	30%
Художественно- эстетическая, творческая деятельность	Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Предметной области "Искусство" (Музыка)» "Хоровое пение" https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ВУД_ПРП-внеурочдеятИскусствоМузыка_Хоровое-пение_Новая.pdf			1				1			1		1					Хоровая студия	20%
	Программа внеурочной деятельности "Играем в театр" Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.					1						1	1		1	1		Театральная студия	20%
	Рабочая программа курса внеурочной деятельности "Разговоры оважном" (НОО, ООО, СОО) М.: ИСРО РАО, 2022г. Одобрена решением федерального учебно-методического объединения по общему образованию Протокол № 6/22 от 15.09.2022г, Москва, 2022 (edsoo.ru) https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/Paбочая-программа_Разговоры-о-важном.pdf																		
Информационная культура	Рабочая программа курса внеурочной деятельности "Основы логики и алгоритмики" (для 1–4 классов образовательных организаций) https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/08/ПРП КВД Основы логики и алгоритмики для 1 4 классов.pdf	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	Классный часУчебный курс	70%

	Рассказы по истории Самарского края. Программа, авторы: Г.Е. Козловская, Московский О.В., Ремизова Л.А., -М.: Просвещение, 2019										1	1	1	1	Факультатив	50%
	Программа внеурочной деятельности "Юные музееведы". Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.								1			1	l		Дискуссионный клуб	30%
Интеллектуальные марафоны	Программа внеурочной деятельности "Читаем. Считаем. Наблюдаем." Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	Факультатив	50%
Учение с увлечением!	Программа внеурочной деятельности "Школа развития речи" Утверждена приказом №131-од от 29.08.2023 г.		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	Факультатив	50%



С=RU, О=ГБОУ ООШ №21 г.Новокуйбышевска, СN=Костюхин Олег Юрьевич, E=oleg.kostic@yandex.ru 00dbd49691efdff2b4 2023 08-29 16:31:13